东营市商务局关于印发《东营市商务局支持非公有制经济健康发展的具体措施》的通知

                                                      东营市商务局
                             关于印发《东营市商务局支持非公有制经济健康发展的具体措施》的通知
各县区、市属经济开发区商务主管部门，有关企业：
    为贯彻落实市委、市政府《关于支持非公有制经济健康发展的十条意见》（东发〔2017〕15号），促进全市非公有制经济平稳健康发展，现将《东营市商务局支持非公有制经济健康发展的措施》印发给你们，请结合实际认真贯彻执行。

                                                                                              东营市商务局
                                                                                             2018年4月11日

                                                              东营市商务局
                                            支持非公有制经济健康发展的具体措施
     根据市委、市政府《关于支持非公有制经济健康发展的十条意见》（东发〔2017〕15号）文件要求，制定如下支持非公有制经济健康发展的具体措施。
     一、积极支持引导民营企业参与国家和省电子商务进农村综合示范工作。鼓励有合作意向的民营农业龙头企业入驻淘宝、京东、苏宁等知名电商平台，建设特色生活馆，培育农产品“互联网＋品牌”的发展模式。支持有条件的农业企业建设自营电商平台。引导民营电商服务企业拓展农村业务，为农村电子商务发展提供咨询、技术支持、网店建设、营销推广、代理运营等专业化服务，多层次、有针对性地开展农产品电子商务培训。
     二、支持民营企业“走出去”。引导和支持民营企业真实合规开展对外投资，积极参与“一带一路”投资贸易和产能合作。有针对性地组织“走出去”民营企业参加各级境外投资政策宣讲、国外预警信息发布和人才培训活动，帮助企业申请各级各类扶持政策。
     三、争取各级对外投资扶持资金。鼓励支持企业通过新设、并购等方式对境外产能合作、优势产能境外转移、农林渔矿等项目，积极争取各级财政给予奖励。
     四、引导民营企业“走出去”建立园区。引导和支持民营企业利用境外资源，“走出去”建立资源利用型、农业产业型、商贸流通型和吸收先进技术的研发型贸易合作园区，积极争取各级财政给予奖励。
     五、全方位开拓国际市场。支持民营企业全方位拓展国际市场。引导民营企业通过“线上”“线下”相结合的方式，参加国际知名展会和网上展览展示交易，推动国际市场向多元化市场转变，对民营企业参加“境外百展市场开拓计划”内展会的展位费给予最高80%、单个标准展位不超过5万元的补助。
     六、支持企业建设国际自主品牌。鼓励民营企业加大国际自主品牌培育和建设力度，推动企业积极对标和接轨国际一流标准，广泛开展国际商标注册、专利申请、体系认证和标准制定等工作，对民营企业获取境外专利和产品认证等的相关费用给予最高50%的补助，属于开拓新兴市场的，给予最高80%的补助，单个企业不超过50万元。
     七、支持民营企业参加出口信保。引导和支持民营企业参加出口信保，对民营企业参加出口信保所缴纳的保费，在省财政补助的基础上，积极争取市财政再给予补助。
     八、积极发展外贸新业态。引导民营企业发展跨境电子商务、外贸综合服务、市场采购贸易等外贸新业态新模式，对认定的省级外贸综合服务企业、跨境电商综合服务平台、跨境电商公共海外仓、跨境电商实训基地等给予支持。
     附件：东营市商务局支持非公有制经济健康发展工作领导小组

东商务字59号附件

	【关闭本页】 【打印本页】 【返回顶部】

	公开方式：
	主动公开
	公开时限：
	长期公开

	公开日期：
	2018-04-11
	发布机构：
	市商务局

[bookmark: _GoBack]